
SNR SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 
E DUCnuaN  

RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

DE 

2544 
	

O 5 MAR 2015 

"POR LA CUAL SE ASIGNAN RECURSOS A ALGUNAS OFICINAS 
DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL PAIS PARA 

LA VIGENCA FISCAL 2015" 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO (E) 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 
16° del Artículo 28 del Decreto 2723 del 29 de Diciembre de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
financiera publica nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 
información oportuna y confiable. 

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, mediante Ley 1737 del 2 de 
diciembre de 2014 "decreto el presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de 
apropiaciones para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2015", 
donde se asigna el presupuesto de la Superintendencia de Notariado y Registro 
para la vigencia fiscal de 2015 y mediante el Decreto 2710 del 26 de Diciembre de 
2014 se liquidó el Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se 
detallaron las apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida por la Dirección 
General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público, establece el Plan de Cuentas a que se refiere el Artículo 5°. Del Decreto 
836 del 21 de Diciembre de 2011. Registro de Compromisos: "El registro de 

los compromisos con cargo al Presupuesto General de la Nación correspondiente 
a las cuentas de Gastos de Personal y gastos Generales en el Sistema Integrado 
de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad con el 
detalle establecido en el plan de cuentas expedido por la DGPPN". 

Que el Decreto 2723 del 29 de Diciembre de 2014, "Por el cual se modifica la 
estructura de la Superintendencia de Notariado y Registro" establece en el 
Artículo 31. Funciones de la Dirección Administrativa y Financiera,  numeral 4°. 
Distribuir el presupuesto de funcionamiento, coordinar y controlar la elaboración y 
trámite de las solicitudes de adición, modificación y traslados presupuestales. 

Que con base en lo anterior la Dirección Financiera, desagrego el Plan de 
cuentas, de la Superintendencia de Notariado y Registro, para la vigencia fiscal 
2015, de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del 
Presupuesto General de la Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de 
Personal y Gastos Generales. 

Que de acuerdo con la desagregación realizada, se hace necesario apropiar 
recursos a algunas oficinas de Registro de Instrumentos por algunos rubros de 
Adquisición de Servicios, de Gastos Generales, por valor de VEINTISEIS 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 

Bogotá D.C. — Colombia 
http://www.supernotariado.govico  

cv 



SUP E 
DE 

 

REGISTRO 
PLOrda de le le pulaka 

10. 2544 
TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

5 MA 	5 
MINJUSTICIA 

MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 
MCTE. ($26.710.157.00). 

Que por lo expuesto, este Despacho: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del País, por valor de VEINTISEIS MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS MCTE. 
($26.710.157.00), en algunos rubros de Adquisición de Servicios, de Gastos 
Generales de acuerdo con la siguiente distribución: 

RUBRO ADICION 
OTROS IMPUESTOS 77.000.00 
IMPUESTO PREDIAL 161.485.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 7.016.988.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 19.354.684.00 
COMISIONES BANCARIAS 100.000.00 
TOTAL 26.710.157.00 

DESAGREGACION: 

OFICINA DE 
REGISTRO 

CODIGO 
PRESUPUEST 

AL PRESUPUESTAL 
RUBRO 

OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR. SECC. PACHO A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES 2.000.00 

SNR. SECC. 
SINCELEJO A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES 50.000.00 

SNR. SECC. PUERTO 
LOPEZ A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES 25.000.00 

SNR SECC. 
CHIQUINQUIRA A-2-0-3-50-3 IMPUESTO PREDIAL 

ADICION PAGO 
PREDIAL INMUEBLES 
VIGENCIA 2015. 132.044.00 

SNR SECC. 
SALAMINA A-2-0-3-50-3 	IMPUESTO PREDIAL 

ADICION PAGO 
PREDIAL INMUEBLES 
VIGENCIA 2015. 29.441.00 

SNR. ORIP. POPAYAN 

i 

, MANTENIMIENTO DE A-2-0-4-5-1 	BIENES INMUEBLES 

REPARACION DE FUGA 
EN EL AREA DE 
ARCHIVO, 
MANTENIMIENTO DE 
SIFONES, 
REPARACION DE 
LAVAPLATOS, 
BARANDA DEL 
SEGUNDO PISO 
REPARACION PISO Y 
ENCHAPE EN LA 
COCINA REPARACION 
DEL BAÑO DEL 
DESPACHO DE LA 
REGISTRADORA 
PROCESO DE 

900.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. BUGA A-2-0-4-5-1 MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES 

CAMBIO DE CABLEADO 
ELECTRICO DE LA 
CAFETERIA POR 
ENCONTRASE EN MAL 
ESTADO INCLUYENDO 
RESPUESTOS Y MANO 
DE OBRA 
PROCESO DE 

868.988.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21-21 

Bogotá D.C. — Colombia 
http://www.supernotariado.gov.co  



TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

yy 

 5 	
015""" EDUCACIÓN 

MINJUSTICIA 

0 
MANTENIMIENTO DE 
3IENES INMUEBLES 

CAMBIO DE LA PUERTA 
PRINCIPAL QUE SE 
ENCUENTRA EN 
GRAVE ESTADO DE 
DETERIORO Y NO ES  
SEGURA PARA LA 
OFICINA 
PROCESO DE 

1.500.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

MANTENIMIENTO DE 
3IENES INMUEBLES 

ADECUACION DEL 
TABLERO ELECTRICO 
PARA REALIZAR LA 
CONEXIÓN DEL 
CONTADOR Y 
REALIZAR 
ACOMETIDAS PARA 
LOS AIRES 
ACONDICIONADOS 
PROCESO DE 

1.748.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

MANTENIMIENTO DE 
3IENES INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
GENERAL y 
CORRECTIVO DE LA 
CUBIERTA, CANALES 
PUERTAS Y 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 
SIFONES 
LAVAPLATOS, SIFONES 
PARA 
PROCESO DE 

2.000.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

MANTENIMIENTO DE 
3IENES MUEBLES 
:QUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 5 
AIRES 
ACONDICIONADOS 
MINISPLIT Y 6 AIRES 
ACONDICIONADOS 
CENTRALES PARA 4  MESES MARZO A 
JUNIO DE 2015 
PROCESO DE 

6.060.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

AANTENIMIENTO DE 
3IENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
GENERAL PREVENTIVO 
PAERA 7 AIRES 
ACONDCIONADOS 
MINISPLIT Y 2 AIRES 
ACONDICIONADOS DE 
VENTANA 
PROCESO DE 

1.990.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

IANTENIMIENTO DE 
SIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 15 
AIRES 
ACONDICIONADOS 
MINI SPLIT UN AIRE DE 
VENTANA Y TRES 
AIRES PISO TECHO 
PARA 3 
MANTENIMIENTOS 
PROCESO DE 

4.228.200.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

aANTENIMIENTO DE 
IIENES MUEBLES 
:QUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
CHILLER Y MINI SPLIT 
PARA 4 MESES MARZO 
A JUNIO DE 2014  
PROCESO DE 

3.248.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

IANTENIMIENTO DE 
ilENES MUEBLES 
:QUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DEL 
ASCENSOR LG-SIGMA 
DE LA OFICINA PARA 

3.828.484.00 

SNR. SECO. 
CHAPARRAL A-2-0-4-5-1 

SNR. SECC. OROCUE A-2-0-4-5-1 

SNR. SECO.  
PURIFICACION A-2-0-4-5-1 

SNR. ORIP. 
CARTAGENA A-2-0-4-5-2 

A-2-0-4-5-z 

SNR. ORIP. 
BUCARAMANGA 

SNR. ORIP.  
VALLEDUPAR 

SNR. ORIP. 
BUCARAMANGA 

A-2-0-4-5-2 

A-2-0-4-5-2 

A-2-0-4-5-2 

t: en%  4r• 	
Superintendencia de Notariado y Registro 

Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 ncet-  líe •< 
Bogotá D.C. - Colombia 

13=0 	 http://www.supernotariado.gov.co  

SUP ERIN TEN D ENC IA 

DE NOTARIADO 
g. REGISTRO 

2 

NR. SECC. 
CHIMICHAGUA 



O MINJUSTICIA SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
8. REGISTRO 
lo g.ordz d fin putrea 

DOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

O 5 	15"'"°---.°N 

Revisó: 
OSCA 
SAND 

lector Financie 
Presupuesto 

05 MAR 2015 

COS J 	 OVIEDO 
S 	ario Gen 	I (E) 

__,,_ 
4 MESES MARZO A 
JUNIO DE 2015 
PROCESO DE 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR SECC. SAN 
MARTIN 

, COMISIONES A-2-0-4-22-1 
BANCARIAS 

CHEQUES DE 
GERENCIA 
DEVOLCUCIONES 

100.000.00  

TOTAL 

ARTICULO SEGUNDO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

Proyecto: Gloria Is+b< Aguirre Real / Grupo de Pi_est puesto 

t 

O 
Superintendencia de Notariado y Registro 

Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

http://www.supernotariado.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

